ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования «раббчий
поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы» в 2018 году

(утверждена постановлением администрации муниципального образования «рабочий поселок Большое
K ujhh u» u i 2 3 . 10 .2017  № 63  «О б у I« су ж д ен и и  П иридка приведении uG lucl 1 hcHhOi d ибсуЖДУНИН lipUt!K 1У

муниципальной профаммы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы» и Порядка организации деятельности общественной комиссии»)

 № _______

р.п. Большое Козино № 11 от 29.12.2018

Председательствовал:
Поторжнов А.В. - Глава администрации муниципального образования «рабочий поселок
Большое Козино

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Ильина О.В.- Заместитель главы администрации муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино»

Члены комиссии:
Панин А.П. - Специалист по благоустройству администрации муниципального
образования «рабочий поселок Большое Козино», секретарь комиссии
Капустин А.Е. - Депутат поселкового Совета муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино», член партии «Единая Россия»
Капустин Е.А. - Депутат поселкового Совета муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино»

На заседании присутствуют 5 представителей комиссии, что составляет 62,5% от
утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Повестка:
Согласование отчета о реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы».
Слушали:

Ильина О.В.:В рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Большое
Козино» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» от 21.12.2017 № 87 (с
изменениями на 24.04.2018) (далее -  Муниципальная программа), в 2018 году
администрацией муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»
заключены 3 муниципальных контракта:

- муниципальный контракт № 0132300005818000083-0089714-01 от 03.07.2018 на
выполнение работ по благоустройству дворовой территории домов № 1, 2, 4 по ул.
Воинская на сумму 962,5149 тыс. рублей;

- муниципальный контракт № 0132300005818000088 от 11.07.2018 на выполнение
работ по обеспечению освещения дворовой территории домов № 1, 2, 4 по ул. Воинская на
сумму 73,219 тыс. рублей;

- муниципальный контракт № 0132300005818000168-0089714-02 от 23.12.2018 г. на
выполнение работ по благоустройству дворовой территории домов № 1, 2, 4 по ул.
Воинская на сумму 247,801 тыс. рублей.

На сегодняшний день все работы в рамках заключенных муниципальных контрактов
выполнены, акты приемки выполненных работподписаны, произведена оплата
выполненных работ.

В соответствии с пунктом 2.5.2 Раздела 8 «Порядок аккумулирования и расходования
средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня
работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их
расходованием»Муниципальной программы, администрация МО «р.п. Большое Козино»
письмом № 01-1126.1/01-11 от 24.12.2018 года уведомила общественную комиссию о
поступивших в декабре 2018 года от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018
году. В доход бюджета МО «р.п. Большое Козино» в декабре 2018 года поступили
денежные средства:

- от ООО «ДУК Большое Козино», действующего в интересах жителей
многоквартирного дома № 1 по ул. Воинская р.п. Большое Козино, в сумме 1237,60
рублей (платежное поручение № 143 от 19.12.2018);

- от ООО «ДУК Большое Козино», действующего в интересах жителей
многоквартирного дома № 2 по ул. Воинская р.п. Большое Козино, в сумме 17797,00
рублей (платежное поручение № 144 от 19.12.2018).

Поступившие денежные средства в полном объеме перечислены ООО
«ННовДорСтрой» в счет оплаты за выполнение дополнительного перечня работ по
благоустройству (в размере 20% от общей стоимости работ), в рамках муниципального
контракта № 0132300005818000168-0089714-02 от 23.12.2018 г.

Панин А.П.: Предлагаючленам общественной комиссии задать вопросы, высказать
свои замечания и предложения пореализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий
поселок Большое Козино» на 2018-2022 годы».

Замечаний и дополнительных предложений от членов общественной комиссии не
поступило.

Поторжнов А.В.: В связи с изложенным, предлагаюсогласовать прилагаемый отчет о
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» на
2018-2022 годы».

Голосовали:
На заседании присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется.
Итоги голосования: За -  5 чел.; Воздержались - 0; Против -  0.

Итоги голосования:
Согласовать прилагаемый отчет о реализации мероприятий муниципальной

программы «Формирование современной гор6д(ской среды муниципального образования
«рабочий поселок Большое Козино» на 2018/2022 годы».

Председатель комиссии:\ Поторжнов А.В.

Субъект РФ Нижегородская область

Муниципалитет

рабочий поселок Большое Козино
Балахнинского муниципального

района
Код ОКТМО 22605153

Общее количество контрактов на текущий год 3
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён"

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт" 3

Планируемая стоимость 1 390 481
Сметная стоимость 1 390 481

Законтрактованная стоимость 1 283 535
Выплаченная стоимость 1 283 535

Сумма экономии средств по контрактам 106 946

Согласовано:

Глава администрации МО "р.п. Большое Козино"
Поторжнов А.В._____________________________

(должность, ФИО)

Зам. главы администрации МО "р.п. Большое Козино"
Ильина О.В.

— (подпись)

(поДпись)

(подпись)

(должность, ФИО)

Специалист по благоустройству администрации МО
"р.п. Большое Козино" Панин А.П.___________________

(должность, ФИО)

Депутат поселкового Совета МО "р.п. Большое Козино"
Капустин А.Е._____________________________________

(должность, ФИО)

Депутат поселкового Совета МО "р.п. Большое Козино"
Капустин Е.А._____________________________________

(должность, ФИО)